



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 11. november 2016

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 48 til L 34, forslag til lov om ændring af lov om vandplanlægning og forskellige andre love (inddragelse af kommuner og vandråd i afgrænsning af vandløb i vandområdeplaner og kvalificering af udpegning af kunstige og stærkt modificerede vandløb samt ny organisering i Miljø- og Fødevarerministeriet) stillet den 9. november 2016 af Miljø- og Fødevarerudvalget.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL)

Spørgsmål nr. 48 til L 34

Kan ministeren bekræfte, at det er et krav i henhold til vandrammedirektivet, at følgende vandløb ved afgrænsningen af vandområder skal medtages i vandområdeplanerne: alle vandløb med et opland over 10 km² samt alle vandløb med et opland under 10 km², hvis de har betydning for opfyldelse af direktivets mål og formål, - dvs. mindre vandløb, der har betydning for målopfyldelse i større vandløb med et opland over 10 km², eller som har betydning for beskyttede områder, eller som har økologisk vigtighed i sig selv?

Svar

Vandrammedirektivet indeholder ikke en mindstegrænse for størrelsen af et vandområde, der efter direktivet defineres som en afgrænset og betydelig mængde overfladevand, såsom bl.a. et mindre eller større vandløb eller en del af et mindre eller større vandløb. Vandløb med et afstrømningsområde, der er 10km² eller mere, skal dog altid ifølge direktivet identificeres som et overfladevandområde og således afgrænses og karakteriseres, og direktivets miljømål om at forebygge forringelse og opnå god tilstand gælder for vandløbet.

Hvis et vandløb har et afstrømningsområde mindre end 10km², skal vandløbet identificeres som et overfladevandområde, hvis vandløbet er betydeligt (signifikant) i forhold til vandrammedirektivets formål og mål, dvs. betydeligt i forhold til direktivets formål om at forebygge yderligere forringelse og beskytte og forbedre vandøkosystemernes tilstand og, hvad angår deres vandbehov, også tilstanden for terrestriske økosystemer og vådområder, der er direkte afhængige af vandøkosystemerne, jf. direktivets artikel 1, litra a, samt betydeligt i forhold til miljømålene om at forebygge forringelse af overfladevandområder og grundvandsforekomster og om at nå god tilstand for overfladevandområderne og grundvandsforekomsterne.

Esben Lunde Larsen

/

Mads Leth-Petersen